

ZAHARTZE
AKTIBOAREN
INDIZEA

2025

ÍNDICE DE
ENVEJECIMIENTO
ACTIVO

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

BERDINTASUN, JUSTIZIA
ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

DEPARTAMENTO DE IGUALDAD,
JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES



Galde-sorta hau beteta lortuko ditugun datuak "ZAHARTZE AKTIBOAREN INDIZEA" egiteko erabiliko dira eta datu horiek tratatzeko, fitxategi automatizatu batean sartuko dira. Estatistika-eragiketa hori 061010 zenbakiarekin arautzen du azaroaren 19koa 2023-2026 Euskal Estatistika Planaren 10/2023 Legeak. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ESTATISTIKA LEGEA: -9tik 16ra bitarteko artikulua: Euskal Estatistika Planaren Legearen arabera, behartuta zaude eskatzen zaizun estatistika-informazioa ematera.

-19tik 23ra bitarteko artikulua: emandako datu guztiak estatistika-sekretupean babestuko dira.

Nahi izanez gero, datuetara heltzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko eskubideak erabil ditzakezu Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saileko Zerbitzu Zuzendaritzan: Donostia- San Sebastián kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. Telefonoa 945018000, Webgunea: <https://www.euskadi.eus>.

Los datos obtenidos mediante este cuestionario se utilizarán para la "ÍNDICE DE ENVEJECIMIENTO ACTIVO", operación estadística regulada con el número 061010 en la Ley 10/2023, del 9 de Noviembre, del Plan Vasco de Estadística 2023-2026, y a tal fin, se incorporarán a un fichero automatizado para su tratamiento. LEY DE ESTADÍSTICA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI: - Artículos 9 al 16: en relación con la Ley del Plan Vasco de Estadística, Vd. está obligado a suministrar la información estadística que se le requiere.

- Artículos 19 al 23: todos los datos suministrados quedan amparados por el secreto estadístico.

Si lo desea, tiene la posibilidad de ejercitar los derechos de acceso, rectificación y cancelación ante la Dirección de Servicios del Departamento de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, C/ Donostia-San Sebastián,1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. Teléfono: 945018000, Página web: <https://www.euskadi.eus>.

IDEV	LURRALDE HISTORIKOA
KODEA T/S/R	UDALERRIA
UNITATE INDEPENDENTEA	BARRUTIA
GALDE-SORTAREN ZK	ATALA

HELBIDEA	
IZENA:	
HELBIDEA:	
UDALERRIA:	TELEFONOA:

KONTROL-DATUAK	
ELKARRIZKETATZAILEA	ELKARRIZKETAREN DATA ETA IRAUPENA
	EGUNA 2024 URTEA
	HILABETEA IRAUPENA (minututan)

ETXEKO INFORMAZIOA - DATUAK EGIAZTATZEA

(0A) - ETXEBIZITZAN BIZI DIREN PERTSONA GUZTIAK KONTUAN IZANDA, ZEIN DA ZURE ETXEBIZITZA MOTA? - Pertsona bakarrekoa - Pertsona bat baino gehiagokoa, ez-ahaideekin osatua - Nukleorik gabeko familiakoa - Nukleo bakarreko familiakoa - Nukleo anitzeko familiakoa	(0B) – ETXEAN BIZI DIREN PERTSONA KOPURUA (ALDI BATERAKO KANPOAN DAUDENAK BARNE) Zenbatekoa (0C) ETXEAN BIZI DIREN ETA ZURE FAMILIA TALDEA OSATZEN DUTEN PERTSONA KOPURUA ADIERAZI DEZAKEZU? Erreferentziako pertsona eta zure egungo bizikidetz-unitateko kideak barne, haiekin dagoen familia-harremana alde batera utzita. Zenbatekoa
---	--

INFORMACIÓN DE LAS PERSONAS RESIDENTES EN EL HOGAR

HURRENKERA ZKIA	Pertsona	P1A	P1J	P1K	P1C*
	ETXEKO PERTSONA	IZENA (Izena pertsonak inkestan zehar identifikatzeko baino ez da)	SEXUA	ADINA	ERREFERENTZIZAZKO PERTSONA
1	Erreferentziako pertsona		1. Emakumea 2. Gizona 3. Beste erantzun bat		1.Bai 2.Ez
2	2. Egoiliarra		1. Emakumea 2. Gizona 3. Beste erantzun bat		3.Bai 1.Ez
3	3. Egoiliarra		1. Emakumea 2. Gizona 3. Beste erantzun bat		4.Bai 1.Ez
4	4. egoiliarra		1. Emakumea 2. Gizona 3. Beste erantzun bat		5.Bai 1.Ez
5	5. egoiliarra		1. Emakumea 2. Gizona 3. Beste erantzun bat		6.Bai 1.Ez
6	6. egoiliarra		1. Emakumea 2. Gizona 3. Beste erantzun bat		7.Bai 1.Ez
7	7. egoiliarra		4. Emakumea 5. Gizona 1. Beste erantzun bat		8.Bai 1.Ez
8	8. egoiliarra		6. Emakumea 7. Gizona 1. Beste erantzun bat		9.Bai 1.Ez

P1C*) - Pertsona hau bakarra izan daiteke etxebizitza/etxe bakoitzean.

- Inkestatutako familia-taldekoa izan behar du, hau da, bere familia-nukleokoa.

- 55 urtetik gorakoa izan behar du (edo dependentziagatik erantzun ezin duen 55 urtetik gorako pertsona bada, gutxienez 18 urtetik gorako pertsona izatea).

- Egokia izatea familia-kolektiboa edo familia-nukleoa osatzen duten pertsonen buruzko galderei erantzuteko. Erreferentziako pertsonak/informatzaileak beste pertsona baten laguntza izan dezake.

- Etxe osoari buruzko informazioa emango duen pertsona izango da.

- Gainera, etxean bizi den 55 urtetik gorako pertsona bakoitzak, banakako galderen atal espezifiko bati erantzungo dio.

HURRENKERA ZKIA	P1D	P1E	P1F
	NAZIONALITATEA	BESTE NAZIONALITATEA Atzerriko nazionalitatearen zehaztapena Espainiar nazionalizatuiei ere	ERROLDATZE-EGOERA
1	1. Jatorrizko espainiarra → P1F 2. Espainiar nazionalizatua 3. Espainiarra eta beste bat 4. EBko beste estatu batekoa 5. Beste estatu batekoa	_____	1. EAEn erroldatua 2. EAEn ez erroldatua 3. Erroldatu gabea
2	1. Jatorrizko espainiarra P1F 2. Espainiar nazionalizatua 3. Espainiarra eta beste bat 4. EBko beste estatu batekoa 5. Beste estatu batekoa	_____	1. EAEn erroldatua 2. EAEn ez erroldatua 3. Erroldatu gabea
3	1. Jatorrizko espainiarra → P1F 2. Espainiar nazionalizatua 3. Espainiarra eta beste bat 4. EBko beste estatu batekoa 5. Beste estatu batekoa	_____	1. EAEn erroldatua 2. EAEn ez erroldatua 3. Erroldatu gabea
4	1. Jatorrizko espainiarra → P1F 2. Espainiar nazionalizatua 3. Espainiarra eta beste bat 4. EBko beste estatu batekoa 5. Beste estatu batekoa	_____	1. EAEn erroldatua 2. EAEn ez erroldatua 3. Erroldatu gabea
5	1. Jatorrizko espainiarra → P1F 2. Espainiar nazionalizatua 3. Espainiarra eta beste bat 4. EBko beste estatu batekoa 5. Beste estatu batekoa	_____	1. EAEn erroldatua 2. EAEn ez erroldatua 3. Erroldatu gabea
6	1. Jatorrizko espainiarra → P1F 2. Espainiar nazionalizatua 3. Espainiarra eta beste bat 4. EBko beste estatu batekoa 5. Beste estatu batekoa	_____	1. EAEn erroldatua 2. EAEn ez erroldatua 3. Erroldatu gabea
7	1. Jatorrizko espainiarra → P1F 2. Espainiar nazionalizatua 3. Espainiarra eta beste bat 4. EBko beste estatu batekoa 5. Beste estatu batekoa	_____	1. EAEn erroldatua 2. EAEn ez erroldatua 3. Erroldatu gabea
8	1. Jatorrizko espainiarra → P1F 2. Espainiar nazionalizatua 3. Espainiarra eta beste bat 4. EBko beste estatu batekoa 5. Beste estatu batekoa	_____	1. EAEn erroldatua 2. EAEn ez erroldatua 3. Erroldatu gabea

HURRENKERA ZKIA	P1H	P1I	P1L
	ZEIN DA ERREFERENTZIAZKO PERTSONAREKIN DUZUN SENIDETASUN EDO ERLAZIOA?	LEGEZKOA EGOERA ZIBILA	JAIOTERRIA
1	1. Erreferentziatzko pertsona 2. Erreferentziatzko pertsonaren senar- emazte edo bikotekidea 3. Seme/alaba edo semeordea/alabaordea 4. Suhia, erraina 5. Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba 6. Anai/arreba , koinatu/koinata 7. Erreferentziatzko pertsonaren beste senide bat 8. Etxeko langilea 9. Senidetasunik gabeko beste pertsona bat	1. Ezkongabea 2. Ezkondua 3. Alarguna 4. Dibortziatua 5. Banandua	1. Araba 2. Bizkaia 3. Gipuzkoa 4. Espainiako beste autonomia erkidego bat 5. Munduko beste herrialde bat
2	1. Erreferentziatzko pertsona 2. Erreferentziatzko pertsonaren senar- emazte edo bikotekidea 3. Seme/alaba edo semeordea/alabaordea 4. Suhia, erraina 5. Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba 6. Anai/arreba , koinatu/koinata 7. Erreferentziatzko pertsonaren beste senide bat 8. Etxeko langilea 9. Senidetasunik gabeko beste pertsona bat	1. Ezkongabea 2. Ezkondua 3. Alarguna 4. Dibortziatua 5. Banandua	1. Araba 2. Bizkaia 3. Gipuzkoa 4. Espainiako beste autonomia erkidego bat 5. Munduko beste herrialde bat
3	1. Erreferentziatzko pertsona 2. Erreferentziatzko pertsonaren senar- emazte edo bikotekidea 3. Seme/alaba edo semeordea/alabaordea 4. Suhia, erraina 5. Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba 6. Anai/arreba , koinatu/koinata 7. Erreferentziatzko pertsonaren beste senide bat 8. Etxeko langilea 9. Senidetasunik gabeko beste pertsona bat	1. Ezkongabea 2. Ezkondua 3. Alarguna 4. Dibortziatua 5. Banandua	1. Araba 2. Bizkaia 3. Gipuzkoa 4. Espainiako beste autonomia erkidego bat 5. Munduko beste herrialde bat
4	1. Erreferentziatzko pertsona 2. Erreferentziatzko pertsonaren senar- emazte edo bikotekidea 3. Seme/alaba edo semeordea/alabaordea 4. Suhia, erraina 5. Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba 6. Anai/arreba , koinatu/koinata 7. Erreferentziatzko pertsonaren beste senide bat 8. Etxeko langilea 9. Senidetasunik gabeko beste pertsona bat	1. Ezkongabea 2. Ezkondua 3. Alarguna 4. Dibortziatua 5. Banandua	1. Araba 2. Bizkaia 3. Gipuzkoa 4. Espainiako beste autonomia erkidego bat 5. Munduko beste herrialde bat
5	1. Erreferentziatzko pertsona 2. Erreferentziatzko pertsonaren senar- emazte edo bikotekidea 3. Seme/alaba edo semeordea/alabaordea 4. Suhia, erraina 5. Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba 6. Anai/arreba , koinatu/koinata 7. Erreferentziatzko pertsonaren beste senide bat 8. Etxeko langilea 9. Senidetasunik gabeko beste pertsona bat	1. Ezkongabea 2. Ezkondua 3. Alarguna 4. Dibortziatua 5. Banandua	1. Araba 2. Bizkaia 3. Gipuzkoa 4. Espainiako beste autonomia erkidego bat 5. Munduko beste herrialde bat
6	1. Erreferentziatzko pertsona 2. Erreferentziatzko pertsonaren senar- emazte edo bikotekidea 3. Seme/alaba edo semeordea/alabaordea 4. Suhia, erraina 5. Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba 6. Anai/arreba , koinatu/koinata 7. Erreferentziatzko pertsonaren beste senide bat 8. Etxeko langilea 9. Senidetasunik gabeko beste pertsona bat	1. Ezkongabea 2. Ezkondua 3. Alarguna 4. Dibortziatua 5. Banandua	1. Araba 2. Bizkaia 3. Gipuzkoa 4. Espainiako beste autonomia erkidego bat 5. Munduko beste herrialde bat
7	1. Erreferentziatzko pertsona 2. Erreferentziatzko pertsonaren senar- emazte edo bikotekidea 3. Seme/alaba edo semeordea/alabaordea 4. Suhia, erraina 5. Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba 6. Anai/arreba , koinatu/koinata 7. Erreferentziatzko pertsonaren beste senide bat 8. Etxeko langilea 9. Senidetasunik gabeko beste pertsona bat	1. Ezkongabea 2. Ezkondua 3. Alarguna 4. Dibortziatua 5. Banandua	1. Araba 2. Bizkaia 3. Gipuzkoa 4. Espainiako beste autonomia erkidego bat 5. Munduko beste herrialde bat
8	1. Erreferentziatzko pertsona 2. Erreferentziatzko pertsonaren senar- emazte edo bikotekidea 3. Seme/alaba edo semeordea/alabaordea 4. Suhia, erraina 5. Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba 6. Anai/arreba , koinatu/koinata 7. Erreferentziatzko pertsonaren beste senide bat 8. Etxeko langilea 9. Senidetasunik gabeko beste pertsona bat	1. Ezkongabea 2. Ezkondua 3. Alarguna 4. Dibortziatua 5. Banandua	1. Araba 2. Bizkaia 3. Gipuzkoa 4. Espainiako beste autonomia erkidego bat 5. Munduko beste herrialde bat

HURRENKERA ZKIA	P1M	P1N
	BADAKIZU IRAKURTZEN ETA IDAZTEN?	BURUTUTAKO IKASKETAK (Adierazi egindako eta gainditutako maila goreneko ikasketak) LH: Lanbide Heziketa. Bigarren mailakoak: Bigarren maila hezkuntza-sistema nazionalen hirugarren hezkuntza-tartea da. Herrialdearen arabera, bigarren mailako erreferentzia-adinak 11-17 urteko nerabeak barne hartzen ditu.
1	1. Bai 2. Ez	1. Derrigorrezko ikasketak amaitu gabe 2. Derrigorrezko ikasketak amaituta 3. Bigarren mailako ikasketak amaituta 4. FP I / erdi mailako gradua amaituta 5. FP II / goi mailako gradua amaituta 6. Erdi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 7. Goi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 8. 16 urteko adingabea
2	1. Bai 2. Ez	1. Derrigorrezko ikasketak amaitu gabe 2. Derrigorrezko ikasketak amaituta 3. Bigarren mailako ikasketak amaituta 4. FP I / erdi mailako gradua amaituta 5. FP II / goi mailako gradua amaituta 6. Erdi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 7. Goi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 8. 16 urteko adingabea
3	1. Bai 2. Ez	1. Derrigorrezko ikasketak amaitu gabe 2. Derrigorrezko ikasketak amaituta 3. Bigarren mailako ikasketak amaituta 4. FP I / erdi mailako gradua amaituta 5. FP II / goi mailako gradua amaituta 6. Erdi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 7. Goi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 8. 16 urteko adingabea
4	1. Bai 2. Ez	1. Derrigorrezko ikasketak amaitu gabe 2. Derrigorrezko ikasketak amaituta 3. Bigarren mailako ikasketak amaituta 4. FP I / erdi mailako gradua amaituta 5. FP II / goi mailako gradua amaituta 6. Erdi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 7. Goi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 8. 16 urteko adingabea
5	1. Bai 2. Ez	1. Derrigorrezko ikasketak amaitu gabe 2. Derrigorrezko ikasketak amaituta 3. Bigarren mailako ikasketak amaituta 4. FP I / erdi mailako gradua amaituta 5. FP II / goi mailako gradua amaituta 6. Erdi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 7. Goi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 8. 16 urteko adingabea
6	1. Bai 2. Ez	1. Derrigorrezko ikasketak amaitu gabe 2. Derrigorrezko ikasketak amaituta 3. Bigarren mailako ikasketak amaituta 4. FP I / erdi mailako gradua amaituta 5. FP II / goi mailako gradua amaituta 6. Erdi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 7. Goi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 8. 16 urteko adingabea
7	1. Bai 2. Ez	1. Derrigorrezko ikasketak amaitu gabe 2. Derrigorrezko ikasketak amaituta 3. Bigarren mailako ikasketak amaituta 4. FP I / erdi mailako gradua amaituta 5. FP II / goi mailako gradua amaituta 6. Erdi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 7. Goi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 8. 16 urteko adingabea
8	1. Bai 2. Ez	1. Derrigorrezko ikasketak amaitu gabe 2. Derrigorrezko ikasketak amaituta 3. Bigarren mailako ikasketak amaituta 4. FP I / erdi mailako gradua amaituta 5. FP II / goi mailako gradua amaituta 6. Erdi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 7. Goi mailako unibertsitate ikasketak amaituta 8. 16 urteko adingabea

HURRE NKERA ZK	P10	
	LAN EGOERA AZKEN ASTEAN	
1	1. Norberaren konturako langilea (autonomoa) 2. Familiako negozioan modu jarraituan lan egiten duen langilea 3. Besteren konturako behin behineko edo mugagabeko langilea 4. Laneko baja iragankorra gaixotasun edo amatasunagatik 5. Etxeko-lanak 6. Ikaslea, formakuntza etengabea, ordaindu gabeko lan esperientzia 7. Jubilatua, behar baino lehenagoko jubilazioa, jada ez du lanik egiten	8. Erretiratua baliaezintasunagatik 9. Lan egiteko ezindua 10. Errentaduna 11. Langabezian 12. Ez-aktiboa den beste pertsona mota bat (zehaztu) _____ 13. Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun legea)
2	1. Norberaren konturako langilea (autonomoa) 2. Familiako negozioan modu jarraituan lan egiten duen langilea 3. Besteren konturako behin behineko edo mugagabeko langilea 4. Laneko baja iragankorra gaixotasun edo amatasunagatik 5. Etxeko-lanak 6. Ikaslea, formakuntza etengabea, ordaindu gabeko lan esperientzia 7. Jubilatua, behar baino lehenagoko jubilazioa, jada ez du lanik egiten	8. Erretiratua baliaezintasunagatik 9. Lan egiteko ezindua 10. Errentaduna 11. Langabezian 12. Ez-aktiboa den beste pertsona mota bat (zehaztu) _____ 13. Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun legea)
3	1. Norberaren konturako langilea (autonomoa) 2. Familiako negozioan modu jarraituan lan egiten duen langilea 3. Besteren konturako behin behineko edo mugagabeko langilea 4. Laneko baja iragankorra gaixotasun edo amatasunagatik 5. Etxeko-lanak 6. Ikaslea, formakuntza etengabea, ordaindu gabeko lan esperientzia 7. Jubilatua, behar baino lehenagoko jubilazioa, jada ez du lanik egiten	8. Erretiratua baliaezintasunagatik 9. Lan egiteko ezindua 10. Errentaduna 11. Langabezian 12. Ez-aktiboa den beste pertsona mota bat (zehaztu) _____ 13. Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun legea)
4	1. Norberaren konturako langilea (autonomoa) 2. Familiako negozioan modu jarraituan lan egiten duen langilea 3. Besteren konturako behin behineko edo mugagabeko langilea 4. Laneko baja iragankorra gaixotasun edo amatasunagatik 5. Etxeko-lanak 6. Ikaslea, formakuntza etengabea, ordaindu gabeko lan esperientzia 7. Jubilatua, behar baino lehenagoko jubilazioa, jada ez du lanik egiten	8. Erretiratua baliaezintasunagatik 9. Lan egiteko ezindua 10. Errentaduna 11. Langabezian 12. Ez-aktiboa den beste pertsona mota bat (zehaztu) _____ 13. Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun legea)
5	1. Norberaren konturako langilea (autonomoa) 2. Familiako negozioan modu jarraituan lan egiten duen langilea 3. Besteren konturako behin behineko edo mugagabeko langilea 4. Laneko baja iragankorra gaixotasun edo amatasunagatik 5. Etxeko-lanak 6. Ikaslea, formakuntza etengabea, ordaindu gabeko lan esperientzia 7. Jubilatua, behar baino lehenagoko jubilazioa, jada ez du lanik egiten	8. Erretiratua baliaezintasunagatik 9. Lan egiteko ezindua 10. Errentaduna 11. Langabezian 12. Ez-aktiboa den beste pertsona mota bat (zehaztu) _____ 13. Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun legea)
6	1. Norberaren konturako langilea (autonomoa) 2. Familiako negozioan modu jarraituan lan egiten duen langilea 3. Besteren konturako behin behineko edo mugagabeko langilea 4. Laneko baja iragankorra gaixotasun edo amatasunagatik 5. Etxeko-lanak 6. Ikaslea, formakuntza etengabea, ordaindu gabeko lan esperientzia 7. Jubilatua, behar baino lehenagoko jubilazioa, jada ez du lanik egiten	8. Erretiratua baliaezintasunagatik 9. Lan egiteko ezindua 10. Errentaduna 11. Langabezian 12. Ez-aktiboa den beste pertsona mota bat (zehaztu) _____ 13. Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun legea)
7	1. Norberaren konturako langilea (autonomoa) 2. Familiako negozioan modu jarraituan lan egiten duen langilea 3. Besteren konturako behin behineko edo mugagabeko langilea 4. Laneko baja iragankorra gaixotasun edo amatasunagatik 5. Etxeko-lanak 6. Ikaslea, formakuntza etengabea, ordaindu gabeko lan esperientzia 7. Jubilatua, behar baino lehenagoko jubilazioa, jada ez du lanik egiten	8. Erretiratua baliaezintasunagatik 9. Lan egiteko ezindua 10. Errentaduna 11. Langabezian 12. Ez-aktiboa den beste pertsona mota bat (zehaztu) _____ 13. Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun legea)
8	1. Norberaren konturako langilea (autonomoa) 2. Familiako negozioan modu jarraituan lan egiten duen langilea 3. Besteren konturako behin behineko edo mugagabeko langilea 4. Laneko baja iragankorra gaixotasun edo amatasunagatik 5. Etxeko-lanak 6. Ikaslea, formakuntza etengabea, ordaindu gabeko lan esperientzia 7. Jubilatua, behar baino lehenagoko jubilazioa, jada ez du lanik egiten	8. Erretiratua baliaezintasunagatik 9. Lan egiteko ezindua 10. Errentaduna 11. Langabezian 12. Ez-aktiboa den beste pertsona mota bat (zehaztu) _____ 13. Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun legea)

ETXEKO INFORMAZIOA

JARRAIAN, ETXEKO INFORMAZIOARI BURUZKO INKESTAREN BIGARREN ZATIKO DATUAK JASOKO DIRA. MINUTU BATZUK BAINO EZ DIRA IZANGO.

(P1) - AZKEN HILEAN, ZENBATEKOA IZAN DA ZURE BIZIKIDETZA-UNITATEAREN EDO FAMILIA-UNITATEAREN HILEKO DIRU-SARRERA GARBIA? KONTUAN IZAN FAMILIA-NUKLEOKO EDOZEIN DIRU-SARRERA MOTA ETA PERTSONA GUZTIENA.

€

(P2) - DIRU-SARRERA HORIEI DAGOKIENEZ, HILABETE ESTANDAR BATEAN OHIKOAK DIRA ALA APARTEKO DIRU-SARRERAK EGON DIRA?

Ohikoak

→

(P3)

Apartekoak

(P2B) - ESAN DIGUNEZ, DIRU-SARRERA HORIEK EZ DIRA OHIKOAK HILABETE BATEAN.

ESAN MESEDEZ, ZENBATEKOA DA ZURE FAMILIA-NUKLEOAREN EDO ETXEKIDEEN DIRU SARRERA GARBIA (NETO) OHIKO HILABETE BATEAN? EDOZEIN MOTATAKO DIRU-SARRERAK KONTUAN IZAN

€

(P3) - ZURE USTEZ BA AL DUZUE ETXEAN GAITASUNIK ZUEN BALIABIDE PROPIOEKIN 1.020 EUROKO USTEKABEKO GASTUARI AURRE EGITEKO?

1. Bai

2. Ez

(P4) - BIZIRAUTEKO OINARRIZKO GASTUEI AURRE EGITEN DIOZUE? (ALOKAIRUA, JANARIA, GABONETAKO GASTUAK, ESKOLAREN ITZULERAKO GASTUAK)

1. Bai

2. Ez

(P5) - HARAGI, OILASKO EDO ARRAINA DUEN (EDO BALIOKIDEA BEGETARIANOENTZAT) OTORDU BAT EGIN DEZAKEZUE, GUTXIENEZ BI EGUNETIK BEHIN?

1. Bai

2. Ez

(P6) - AZKENENGO NEGUAN, HOTZA PASATU ZENUTEN ETXEAN, BATZUETAN BEHINTZAT, ETXEA TENPERATURA EGOKIAN MANTENDU EZIN IZATEGATIK?

1. Bai

2. Ez

(P8) - ZEIN DA ETXEBIZITZA EDUKITZEKO ERREGIMENA?

Jabetza erabat ordainduta1

Jabetza partzialki ordainduta.....2

Alokairua3

Dohainik, erabilera lagatua4

Berriz alokatua.....5

Partekatua6

(P9) - - HURRENGO EKIPAMENDURIK BA AL DUZU ZURE ETXEBIZITZAN?

	Bai	Ez, ezin dut eduki arrazoi ekonomikoengatik	Ez, beste arrazoi batzuengatik
Telefonoa (mugikorra edo finkoa)	1	2	3
Ordenagailua	1	2	3
Internet konexioa finko/mugikorral	1	2	3

(P10) - ALTZARI ZAHARRAK EDO HONDATUTAKOAK ORDEZKATU DITZAKEZUE ETXEAN?

1. Bai

2. Ez, etxeko taldeak ezin du jasan gastu hori

3. Ez, beste arrazoi batzuengatik

(P11) - ESANGO ZENUKE ZURE ETXEBIZITZA ONDO HORNITUTA, ZAINDUTA ETA MANTENDUTA DAGOELA?

1. Ez, inongo kasuan

2. Ez, ez da nahikoa

3. Maila onargarria du, baina, hobetu daiteke

4. Bai, maila egokia du

(P12) – Baduzue etxe honetan kotxe edo furgonetarik erabilera pertsonalerako?

1. Bai

2. Ez, etxeko taldeak ezin du jasan gastu hori

3. Ez, beste arrazoi batzuengatik _____

(P14) - AZKEN 12 HILABETEETAN HONAKO ARAZOREN BATI AURRE EGIN BEHAR IZAN AL DIOZUE?

	Bai, behin	Bai, hainbat aldiz	Ez
Hipoteka edo alokairua ez ordaintzea edo atzeratzea	1	2	3
Argia, ura, gasa eta beste erregaia ez ordaintzea edo atzeratzea	1	2	3
Beste mailegu eta/edo ordainketa batzuk ez ordaintzea edo atzeratzea	1	2	3

(P15) - AZKENENGO 12 HILABETEETAN, ETXETIK KANPO OPORRETAN JOAN ZARETE, GUTXIENEZ ASTEBETEZ

1. Bai

2. Ez, arrazoi ekonomikoengatik

3. Ez, beste arrazoi batzuengatik

BANAKAKO GALDETEGIA (+55) (55 urteko pertsona bakoitzeko banakako galdetegia errepikatu)

IDEV _ _ _ _ Etxeko perts. zk _	LURRALDE HISTORIKOA _ _
KODEA _ _ _ _ T/S/R _	UDALERRIA _ _ _ _
UNITATE INDEPENDENTEA _	BARRUTIA _ _
GALDESORTAREN ZK _ _ _ _	ATALA _ _ _

(1) BANAKAKO GALDETEGI HAU _____-(R)I DAGOKIO (PERTSONAREN IZENA ADIERAZI)

- 1. Ni naiz pertsona hori eta nire buruagatik erantzuten dut galdetegi hau une honetan
- 2. Pertsona horren izenean erantzuten ari naiz ezintasun baten ondorioz

(P16A) - PASA DEN ASTEAN ESZEDENTZIA, JUBILAZIO EDO LAN BATEN ERRETIROKO EGOERAN ZEUNDEN?

- 1. Eszedentzian
- 2. Jubilatua (adinagatik)
- 3. Jubilatua denbora partzialean
- 4. Norberak eskatutako erretiroa
- 5. Behin betiko erretiratua ezintasun edo gaixotasun batengatik
- 6. Denboraldi baterako erretiratua ezintasun edo gaixotasun batengatik
- 7. Aurretik erretiratua, behin betiko erretiroaren zain, erretiro aurreratua
- 8. Erretiratua beste arrazoi batzuengatik (zehaztu) _____
- 9. Aurreko kasuetan ez dago jasota

(P16A ≠ 5 edo 6 denean) (P17A) – PASA DEN ASTEAN DENBORALDI BATERAKO EDO MODU IRAUNKORREAN LAN EGITEKO FISIKOKI EZINDUA ZEUNDEN?

- 1. Denboraldi baterako
- 2. Modu iraunkorrean
- 3. Ez nengoen ezindua

P18A) - ZURE FAMILIAKO NORBAITEN NEGOZIOAN LAGUNTZEN DUZU ZURE LANAGATIK EZER KOBRATU GABE (MANTENUA ETA OSTATUA EZ DA KONTUAN HARTZEN)

- 1. Bai
- 2. Ez

(P19A) - JOAN DEN ASTEAN BAZENUEN ENPLEGURIK (DENBORALDI BATERAKOA EDO MUGAGABEA)?

- 1. Bai
- 2. Ez

(P20A) - AZKEN ASTEAN, LAN ORDAINDURIK EGIN AL DUZU (BESTEREN KONTURA EDO NORBERAREN KONTURA)?

- 1. Bai
- 2. Ez

(P21A) - AZKEN ASTEAN GERTATU ZAIZU ALDI BATERAKO LANERA EZ JOATEA, GAIXOTASUN, OPOR, LAN-GATAZKA, HEZKUNTZA ETA PRESTAKUNTZA EDO ABARRENGATIK, BAINA LAN HORRI BERRIRO EKITEA ESPERO DUZU?

- 1. Bai
- 2. Ez

(P22A) - AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBATERO EGIN ZENUEN ORDAINDU GABEKO LAN BOLUNTARIOA HONAKO ERAKUNDEEN BIDEZ?

	Astero	Hilero	Maiztasun gutxiagorekin / Noizean behin	Inoiz ez
Gizarte eta komunitatearentzako zerbitzuak (adibidez: adineko pertsonak, gazteak, desgaituak eta behar bereziak dituzten kolektiboak laguntzen dituzten erakundeak)	1	2	3	4
Hezkuntza, kultura, kirol edo elkarte profesionalak	1	2	3	4
Gizarte mugimenduak (adibidez: ingurumena, giza eskubideak) edo ongintzazkoak (diru-bilketa, kanpainak)	1	2	3	4
Beste erakunde boluntario batzuk	1	2	3	4

(P23A) - AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBATEKO MAIZTASUNAREKIN EGIN DUZU LAN BOLUNTARIOA ELKARTE GASTRONOMIKO, LITERARIO ETA ABESBATZAREN BITARTEZ?

- 1. Astero
- 2. Hilero
- 3. Maiztasun gutxiagorekin / Noizean behin
- 4. Inoiz ez

(P24A) - ORO HAR, ZENBATERO PARTE HARTZEN DUZU JARDUERA HAUETAKOREN BATEAN?

	Egunero	Egun batzuk astero	Astean behin edo birritan	Maiztasun gutxiagorekin	Inoiz ez	Ez du lotura hori, ez du zaintzarik behar
Zure seme/alabak zaindu edo/eta hezi	1	2	3	4	5	6
Zure bilobak zaindu edo/eta hezi	1	2	3	4	5	6

(P25A) - ORO HAR, ZENBATERO PARTE HARTZEN DUZU JARDUERA HAUETAKOREN BATEAN?

	Egunero	Egun batzuk astero	Astean behin edo birritan	Maiztasun gutxiagorekin	Inoiz ez	Ez du lotura hori, ez du zaintzarik behar
75 urte baino GUTXIAGOKO senide, auzokide edo lagun desgaitu edo gaixoen zaintza	1	2	3	4	5	6
75 urte baino GEHIAGOKO senide, auzokide edo lagun desgaitu edo gaixoen zaintza	1	2	3	4	5	6

(P25B) LAGUNTZA EKONOMIKOA EMAN DIEZU SEME-ALABEI EDO BILOBEI EDO BESTE SENIDE BATERI (ILOBEI...)?

1. Bai
2. Ez

(P26A) - ORO HAR, ZENBATERO PARTE HARTZEN DUZU ETXEKO JANARIAREN PRESTAKUNTZAN / ETXEKO LANETAN?

1. Egunero
2. Egun batzuk astero
3. Astean behin edo birritan
4. Maiztasun gutxiagorekin
5. Inoiz ez

(P16A ≠ 1 edo P16A ≠ 9 erantzun badute) (P27A) - NOLA BIZI DUZU ZURE ERRETIROA? AUKERATU ZURE ESPERIENTZIARA GEHIEN EGOKITZEN DEN ERANTZUNA

1. Etapa positiboa da
2. Bizitzako beste etapa bat bezala, sentsazio berezirik gabe
3. Etapa negatiboa da
4. Ed/Ee

(P16A ≠ 1 edo P16A ≠ 9 erantzun badute) (P28A) - ZEIN ADINETAN HARTU ZENUEN ERRETIROA?

(P29A) - ZEIN ADINEKIN ERRETIRATZEA GUSTATUKO LITZAIZUKE EDO IZAN LITZAIZUKE?

Ezein adinetan

(P30A) - ZENBATERO EGITEN DUZU KIROLA EDO ARIKETA FISIKOA?

1. Egunero
2. Ia egunero
3. Astean gutxienez behin
4. Maiztasun gutxiagorekin
5. Inoiz ez

(P31A) – AZKEN 12 HILABETEETAN...

	Bai	Ez
Sindikatu, alderdi politiko edo politika ekintza talde baten bilera batera joan al zara?	1	2
Manifestazio edo protesta batera joan al zara?	1	2
Eskaeraren bat sinatu al duzu (online edo posta elektronikoko eskaerak barne)?	1	2
Politikari edo funtzionario publiko batekin kontaktuan jarri al zara (errutinako kontaktua ez dena zerbitzu publikoen erabilaren ondorioz)?	1	2

(P32A) - ESAN ZENBATERO EGITEN DITUZUN ORAIN IRAKURRIKO DIZKIZUDAN JARDUERAK...

	Egunero	Ia egunero	Astean gutxienez behin	Hilean 1-3 aldiz	Maiztasun gutxiagorekin	Inoiz ez
Jarduera sedentarioak (telebista ikusi, irratia entzun, irakurri, ordenagailura konektatu, telefonoa erabili)	1	2	3	4	5	6
Etxeke aisialdiko jarduerak “hobbiak” (adibidez: baratzea edo lorategia zaindu, eskulanak egin, brikolajea, puntua egin, etab.)	1	2	3	4	5	6
Jarduera kulturalak (adibidez: zinema, antzerkia, erakusketak, hitzaldiak)	1	2	3	4	5	6
Jarduera sozialak (adibidez: klubera edo adineko zentroetara joatea, bazkaltzera edo afaltzera ateratzea, lagunekin elkartzeta, taberna edo kafetegira joatea, dantzatzea joatea, etab.)	1	2	3	4	5	6
Erljio-ekitaldietara joatea	1	2	3	4	5	6

(P33A) - GAUR EGUN, NOLA KALIFIKATUKO ZENUKE ZURE OSASUN EGOERA?

1. Oso ona
2. Ona
3. Hala-holakoa
4. Txarra
5. Oso txarra
- 99 Ed/Ee

(P34A) - OSASUN ARAZO KRONIKO EDO ZURE ADINAGATIK GAUR EGUN ZAILTASUNAK NABARITZEN DITUZU, NAHIZ ETA MINIMOAK IZAN, EGUNEROKO BIZITZAREN OINARRIZKO JARDUERAK EGITEKO?

(BARNE: LAN EDO FORMAKUNTZA JARDUERETAN LAGUNTZA BEREZI BATEN BEHARRA, EDOZEIN MOTATAKO ZENTZUMEN URRITASUNA, FISIKOA EDO MENTALA, DESGAITASUN EDO GAIXOTASUN KRONIKOAK, ALKOHOLA-DROGAK EDO BESTE MENDEKOTASUN SORTZAILEEKIN ARAZOAK, ADIN NAGUSIEI LOTUTAKO MUGAK, ETAB.)

- 3. Bai
- 4. Ez

(P35A) - AZKEN 6 HILABETEETAN GUTXIENEZ, ZEIN NEURRITAN IKUSI DUZU ZURE BURUA MUGATUA OSASUN ARAZO BATENGATIK, EDONORK EGIN DEZAKEEN EGUNEROKO BIZITZAREN OINARRIZKO JARDUERAK EGITEKO? ESANGO ZENUKE ZURE BURUA IKUSI DUZULA...

- 1. Larriki mugatua
- 2. Mugatua, baina ez larriki
- 3. Batere mugatua
- 99. Ed/Ee

(P34A = 1 edo P35A=1 edo P35A=2) (P36A) - HURRENGO EGOERA HAUETAKOREN BATEAN AL ZAUDE?

	Bai	Ez
Hirugarren pertsonetikiko DEPENDENTZIA puntual edo jarraitua eguneroko bizitzaren jarduerak burutzeko	1	2
Lan edo formakuntza ekintzetan laguntza berezien beharra izatea (enplegu bereziko zentroetan jasotako laguntza barne)	1	2

(P37A) - EGUNEROKO BIZITZAKO BEHARRAK ASETZEKO, HAU DA, GARBITU, JAN, MUGITU, BEHARREZKO GESTIOAK BURUTU, ETAB. ZENTROREN BATERA ERREGULARTASUNEZ ZOAZ EDO NORBAIT ETORTZEN DA ZURE ETXERA ZUTAZ ARDURATZERA? HIRU ERANTZUN GEHIENEZ.

- 1. Ez dut inongo arretarik jasotzen
- 2. Eguneko zentro pribatu batera noa
- 3. Eguneko zentro publiko edo itunpeko batera noa
- 4. Etxera pertsona bat dator (etxez etxeko laguntza) partikularki kontratatuta
- 5. Etxera pertsona bat dator (etxez etxeko laguntza) administrazioak kontratatuta
- 6. Etxera senide eta lagunak datoz laguntza ematera
- 7. Zentro batean sartuta dago

(EZ GALDETU P37A=1) (P38A) - ZENBAT ARRETA ORDU ASTEAN? (BATEZ BESTE ORDUAK)

(P39A) - AZKEN 12 HILABETEETAN, NOIZBAIT BEHAR IZAN DUZU BENETAN ZURETZAKO ARRETA MEDIKORIK (DENTISTA SALBU)?

- 1. Bai, gutxienez behin
- 2. Ez, inoiz ez

(P40A) - ARRETA MEDIKOA JASO DUZU BENETAN BEHAR IZAN DUZUN AUKERA BAKOITZEAN?

- 1. Bai, behar izan dudana bakoitzean arreta medikoa jaso dut
- 2. Ez, gutxienez behin ez dut arreta medikorik jaso

(P40A =2) (P41A) - ZEIN IZAN DA ARRETA MEDIKOA EZ JASOTZEKO ARRAZOI NAGUSIA?

	1. Arrazoia (Nagusia)	2. Arrazoia	3. Arrazoia
Ezin nuen ordaindu (oso garestia zen edo seguruak ez zuen bere gain hartzen)	1	1	1
Itxaron zerrendan nengoen edo ez nuen kontsulta orririk	2	2	2
Ez neukan denborarik lanaren, umeen edo beste pertsonen zaintzaren ondorioz	3	3	3
Bidaiazteko oso urrun egotea edo bidaiazteko garraibiderik ez izatea	4	4	4
Mediku, ospitale, miaketa mediko edo tratamenduekiko beldurra	5	5	5
Itxaron nahi izan nuen, ea arazoa bera bakarrik hobetzen zen	6	6	6
Ez nuen mediku onik ezagutzen	7	7	7
Beste arrazoi bat, zein? (zehaztu)	98	98	98

(P42A) - AZKEN 12 HILABETEETAN, NOIZBAIT BEHAR IZAN DUZU BENETAN ZURETZAKO HORTZETAKO ARRETARIK?

- 1. Bai, behintzat behin hortzetako arreta behar izan dut
- 2. Ez, ez dut inoiz hortzetako arreta behar izan

(P43A) - HORTZETAKO ARRETA JASO DUZU HURA BENETAN JASO BEHAR IZAN DUZUN BAKOITZEAN?

- 1. Bai, behar izan dudana bakoitzean hortzetako arreta jaso dut
- 2. Ez, gutxienez behin ez dut hortzetako arretarik jaso

(P43A =2) (P44A) - ZEIN IZAN DA HORTZETAKO ARRETARIK EZ JASOTZEKO ARRAZOI NAGUSIA?

	1. Arrazoia (Nagusia)	2. Arrazoia	3. Arrazoia
Ezin nuen ordaindu (oso garestia zen edo seguruak ez zuen bere gain hartzen)	1	1	1
Itxaron zerrendan nengoen edo ez nuen kontsulta orririk	2	2	2
Ez neukan denborarik lanaren, umeen edo beste pertsonen zaintzaren ondorioz	3	3	3
Bidaiazteko oso urrun egotea edo bidaiazteko garraibiderik ez izatea	4	4	4
Mediku, ospitale, miaketa mediko edo tratamenduekiko beldurra	5	5	5
Itxaron nahi izan nuen, ea arazoa bera bakarrik hobetzen zen	6	6	6
Ez nuen dentista onik ezagutzen	7	7	7
Beste arrazoi bat, zein? (zehaztu)	98	98	98

(P45A) -BEHAR IZANEZ GERO, LAGUNTZA LORTZEKO PERTSONA BATENGANA JO DEZAKEZU?

1. Bai
2. Ez

(P46A) - NORTZUK DIRA, ORDENEAN, LAGUNTZA GEHIAGO EMATEN DIZUTEN HIRU PERTSONA EDO ERAKUNDEAK?

	1 ^a	2 ^a	3 ^a
Zure senar/emazte edo bikotekidea	1	1	1
Zurekin bizi den seme-alaba	2	2	2
Zurekin bizi ez den seme-alaba	3	3	3
Zurekin bizi diren beste senide batzuk	4	4	4
Zurekin bizi ez diren beste senide batzuk	5	5	5
Gizarte zerbitzu publikoak	6	6	6
Era pribatuan kontratatutako etxeko langile edo zaintzailea	7	7	7
Boluntarioak (Caritas, Cruz Roja / Gurutz Gorria eta beste batzuk)	8	8	8
Auzokide bat	9	9	9
Inork ez dit laguntzen	10	10	10

(P47A) - ESAN...

	Bai	Ez, ezin dut ordaindu	Ez, beste arrazoi batzuegatik
Egoera onean dauden bi zapata pare dituzu, egokiak direnak eguneroko jardueratako (urteko garai guztietarako egokia den zapata pare bat)	1	2	3
Hondatutako arropa ordezkatu dezakezu arropa berriekin (bigarren eskukoak izan gabe)	1	2	3
Astero diru kantitate txiki bat gastatzen duzu zinemara joateko, ile-apaindegira joateko edo lagunekin ibiltzeko	1	2	3
Erregularoki aisialdi jardueretan parte hartzen duzu, adibidez, kiroletan, zineman, kontzertuetan, etab.	1	2	3
Lagun edo senideekin elkartzeko zara bazkaltzeko edo zozter edateko, gutxienez hilean behin	1	2	3

(P48A) - OZTOPO EDO MUGA FISIKORIK TOPATZEN DUZU LEKU HAUETAN MUGITZEKO EDO LEKUALDATZEKO UNEAN?

	Oztopo larriak	Oztopo moderatuak	Noizbehinkako oztopoak	Oztoporik gabe
ZURE ETXEBIZITZAREN BARRUALDEAN (zure etxetik mugitzerako orduan, adibidez, bainuontzia erabiltzeko, sukaldeko armairuetatik tresnak hartzeko, arropa eskegitzeko, arropa garbigailuan sartzeko edo ateratzeko, etab.)	1	2	3	4
ERAIKINEKO SARBIDEAN (zure etxera sartu eta ateratzeko, adibidez, eskailerak, ate astuna, etab.)	1	2	3	4
HURBILEKO INGURUNEA (oztopo urbanistikoak, adibidez, espaloien egoera txarra edo kaleak, obrak, zikintasuna, segurtasunik gabeko inguruak, etab.)	1	2	3	4
GARRAIO PUBLIKOAN mugitzerako orduan	1	2	3	4

(P49A) - ZER NEURRITAN SENTITZEN ZARA EDO SENTITUKO ZINATEKE SEGURU ILUNDU ONDOREN (ZURE HERRI EDO AUZOAN) BAKARRIK IBILTZEN ZARENEAN?

1. Oso seguru
2. Seguru
3. Ez seguru
4. Oso ez-seguru

(P50A) - ETA GAUEKO HAMAIKETATIK AUERRERA?

1. Oso seguru
2. Seguru
3. Ez seguru
4. Oso ez-seguru

(P51A) - ZER NEURRITAN ZAUDE ADOS HURRENGO BAIEZTAPENEKIN?

	Erabat desados	Desados	Ez ados, ezta desados ere	Ados	Erabat ados
Nire auzokideekin asko dut komunean	1	2	3	4	5
Nire auzokideetatik urrunduko banintz asko damutuko nintzateke	1	2	3	4	5

(P52A) - ETA, ZENBATERO ATERATZEN ZARA ETXETIK?

1. Egunero
2. Astean noizbait
3. Batzuetan
4. Ia inoiz ez
5. Inoiz ez

(P53A) - KURTSO, MINTEGI, KONFERENTZIA EDO ESKOLA PARTIKULARRETARA BERTARATU ZARA AZKEN 4 ASTEETAN?

1. Bai
2. Ez

(P53A=1) (P54A) - ZEIN FORMATUTAN?

1. Aurrez aurre
2. Online
3. Biak

(P55A) - AZKEN 12 HILABETEETAN ENPLEGUAREKIN ERLAZIONATUTAKO FORMAKUNTZA EZ ARAUTUKO IKASTARO EDO PRESTAKUNTZARIK JASO AL DUZU? (aldiberekotasun kasuetan, garrantzitsuena adierazi)

1. SEPE/Lanbideko ikastaro bat, eskola tailerra edo langabezian dauden pertsonentzako ikastaroa
2. Enpresaren partez bultzatutako formakuntza ikastaroa (P20A=1 edo P21A=1)
3. Beste kurtso batzuk (informatika, oposizioak prestatzeko, hizkuntza akademiak, kultura ikastaroak edo aisialdikoak)
4. Ez dut jaso

(P56A) - MESEDEZ, ADIERAZIKO DIZKIZUDAN BOST BAIEZTAPENETATIK ZEINEK ZEHAZTEN DU HOBETO NOLA SENTITU ZAREN AZKENENGO BI ASTEETAN?

	Beti	Denboraren zati handienean	Denboraren erdia baino gehiago	Denboraren erdia baino gutxiago	Noizean behin	Inoiz ez
Pozik eta umore onarekin sentitu naiz	1	2	3	4	5	6
Lasai eta erlaxatuta sentitu naiz	1	2	3	4	5	6
Aktibo eta energiarekin sentitu naiz	1	2	3	4	5	6
Fresko eta deskantsatuta esnatu naiz	1	2	3	4	5	6
Nire eguneroko bizitza interesatzen zaizkidan gauzez beteta egon da	1	2	3	4	5	6

P56B) – AZKEN BI ASTEETAN, LAGUNTZA BEHAR IZATEKOTAN, EGON AL DA INOR ZU LAGUNTZEKO PREST? Adibidez:* urduri zeunden, bakarrik, triste;* gaixorik zeunden eta ohean geratu behar zenuen;* Norbaitekin hitz egin behar zenuen;* etxeko lanak egiteko laguntza behar zenuen;* zeure burua zaintzeko laguntza behar zenuen.

1. Bai, mundu osoa zegoen laguntzeko prest
2. Bai, jende dezente
3. Bai, pertsona batzuk
4. Bai, baten bat
5. Inor ere ez
6. Ed/Ee

(P56C) – Zer moduz joan zaizkizu gauzak azken bi asteetan?

1. Ezin hobeto
2. Nahiko ondo
3. Ongi eta gaizki, zati berdinetan
4. Nahiko gaizki
5. Oso gaizki, ezin okerrago
6. Ed/Ee

(P57A) - ZENBATERO SENTITZEN ZARA BAKARRIK?

1. Beti
2. Ia beti
3. Askotan
4. Gutxitan
5. Ia inoiz ez
6. Inoiz ez

(P58A) - HARREMANEKIN JARRAITUZ, ZURE USTEZ...

	Ez	Gutxi-gorabehera	Bai
Hutsune sentazioa nabaritzen duzu zure inguruan	1	2	3
Beharrianeko kasuan laguntza eskatzeko / haiengana jotzeko jende nahikoa duzu	1	2	3
Erabateko konfiantzazko jende asko duzu	1	2	3
Pertsona nahikorekin adiskidetasun oso estua duzu	1	2	3
Faltan botatzen duzu jendea zure inguruan	1	2	3
Askotan abandonatua sentitzen zara	1	2	3

(P59A) – ZENBATERO ERABILI DUZU INTERNET AZKENENGO HIRU HILABETEETAN?

- 1. Egunero
- 2. Ia egunero
- 3. Astero gutxienez behin (baina, ez egunero)
- 4. Hilaro gutxienez behin (baina, ez astero)
- 5. Hilean behin baino gutxiagotan

(P60A) - INTERNET ERABILI DUZU. ZERTARAKO?

	Bai	Ez
Aktualitateari buruz informatuta mantendu	1	2
Ezagutza / kezka / Formakuntza eguneratu	1	2
Sare sozialak / Komunikazioa	1	2
Entretanimendua (online jokoak, plataformak...)	1	2
Telebista ikusi, telesailak	1	2
Osasunari buruzko informazioa bilatu	1	2
Beste batzuk (zehaztu) _____	1	2

(P61A) - BATEZ BESTE, ZURE ETXETIK KANPO BIZI DIREN PERTSONETAN PENTSATUZ, ZENBATERO IKUSI EDO AURKITZEN DITUZU AURREZ AURRE NORBERAK AUKERATUTA, HAU DA, EZ BETEBEHARRENGATIK EDO LANAGATIK(E)KIN?

	Egunero	Astean hainbat alditan	Astean behin	Hilean hainbat alditan	Hilean behin	Hilean behin baino gutxiagotan	Inoiz ez	Ez du harreman mota hau bere etxetik kanpo
Senideak	1	2	3	4	5	6	7	8
Lagun, auzokide eta lankideak	1	2	3	4	5	6	7	8

(P62A) - BATEZ BESTE, ZENBATERO JARTZEN ZARA KONTAKTUAN ZURE ETXETIK KANPO BIZI DIREN LAGUN ETA SENIDEEKIN, BAI TELEFONOZ, INTERNET BIDEZ, EDO POSTAZ?

	Egunero	Astean hainbat alditan	Astean behin	Hilean hainbat alditan	Hilean behin	Hilean behin baino gutxiagotan	Inoiz ez	Ez du harreman mota hau bere etxetik kanpo
Senideak	1	2	3	4	5	6	7	8
Lagun, auzokide eta lankideak	1	2	3	4	5	6	7	8

(P63A) - GAIXOTASUN, DESGAITASUN EDO ZAHARTZAROAREKIN ERLAZIONATUTAKO ARRAZOIENGATIK, ZURE GAIN HARTZEN DITUZU BESTE PERTSONEIKO ARRETAREN ERANTZUKIZUN BEREZIAK EDO ETXEKO BESTE PERTSONEN ZAINKETA?

(ARDURA PERTSONAL HANDIAGOA ESKATZEN DUTENAK EDO ETXEKO BESTE KIDEEKIN KOLABORAZIOA EZINEZKOA DENEAN BARNE)

- 1. Bai
- 2. Ez

(P63A=1) (P64A) - ZENBATEKO LAN ZAMA DAKAR PERSONA HORIEI BEHAR ZAIZKIEN ZAINKETA BEREZIAK EMATEAK?

- 1. Arreta berezirik ez, bere adineko beste pertsoneri ematen zaien arreta berbera jasotzen dute
- 2. Ordu bat baino gutxiagoko lan gehigarria dakar
- 3. Ordu bat eta bi arteko lan gehigarria dakar
- 4. Bi ordu baino gehiagoko lan gehigarria dakar

(P65A) - ZENBATERAINO ZAUDE KEZKATUTA ZURE ZAHARTZAROAREKIN?

- 1. Asko
- 2. Nahiko
- 3. Zertxobait
- 4. Gutxi
- 5. Batere ez

(EZ GALDETU P65A=5) (P66A) - ZER ARRAZOIRENGATIK? (GEHIENEZ 2 ERANTZUN)

- 1. Gaitasun fisikoen gainbeheragatik (osasun egoera okerragoa, erakargarritasun gutxiago, nire kabuz moldatzeko ezintasuna)
- 2. Gaitasun intelektualen gainbeheragatik (memoriaren galera)
- 3. Jubilazioagatik edo jardueren erritmoaren beherakadagatik
- 4. Laguntza behar izateagatik eta beste pertsonetikiko dependentziagatik
- 5. Erosahaltenaren beherakadagatik
- 6. Harreman sozialen galeragatik (bakardadea, gertuko pertsonak galtzea, kontaktuen murrizketa, etab.)
- 98. Beste batzuk (zehaztu) _____

(P67A) - ADINEKO PERTSONA ZARELA USTE DUZU? 1. Bai 2. Ez 3. Ed/Ee	(P67A=1 denean) (P68A) – ETA EDADETUA? 1. Bai 2. Ez	(P69A) - NOLA USTE DUZU GAINERAKO HERRITARREK IKUSTEN DITUZTELA ADINEKO PERTSONAK? 1. Herritar aktiboak 2. Herritar pasiboak
(P70A) - OROKORREAN, NOLA USTE DUZU JOKATZEN DUELA GIZARTEAK ADINEKOEKIN? 1. Oso ondo tratatzen ditu 2. Ondo tratatzen ditu 3. Gainerako pertsonak bezala tratatzen ditu 4. Txarto tratatzen ditu 5. Oso txarto tratatzen ditu		
(P71A) - EUSKARAZ HITZ EGITEN BADA KIZU? 1. Bai, ondo/zuzentasunez 2. Bai, nahiko ondo 3. Bai, zerbait hitz egin dezaket, hizketa errazak 4. Hitz edo esaldi solteak dakizkit 5. Ez, batere ez 6. Ed/Ee	P72A) - ZEIN NEURRITAN HITZ EGIN/ERABILTZEN DUZU EUSKARA ZURE EGUNEROKOAN? 1. Beti euskaraz 2. Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago 3. Bai euskaraz, bai gaztelaniaz 4. Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago 5. Beti gaztelaniaz	
(I1) – HURRENGO DATUAK GALDETU IZENA _____ ADINA _____ TELEFONOA _____	(I2) SEXUA 2. Emakumea 1. Gizona 3. Beste erantzun bat	